АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2025                                                                                                                            № 480

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 24.12.2019 № 2063 «Об утверждении состава комиссий по делам

несовершеннолетних и защите их прав при Администрации

города Иванова»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь пунктом 19 части 3

статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в состав комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав при Администрации города Иванова, утвержденный

постановлением Администрации города Иванова от 24.12.2019 № 2063

«Об утверждении состава комиссий по делам несовершеннолетних и защите

их прав при Администрации города Иванова» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 13.04.2020 № 442, от 07.09.2020 № 947, от

03.11.2020 № 1229, от 28.01.2021 № 83, от 20.02.2021 № 213, от 18.08.2021

№ 974, от 09.09.2021 № 1057,  от 22.09.2021 № 1084, от 01.11.2021 № 1260, от

02.02.2022 № 89, от 14.03.2022 № 265, от 05.04.2022 № 376, от 29.04.2022

№ 497, от 17.06.2022 № 764, от 08.07.2022 № 895, от 01.09.2022 № 1266, от

20.10.2022 № 1601, от 01.11.2022 № 1696, от 28.11.2022 № 1928, от

19.12.2022 № 2099, от 17.01.2023 № 40, от 16.02.2023 № 310, от 04.04.2023

№ 666, от 11.05.2023 № 864, от 16.06.2023 № 1200, от 10.10.2023 № 2023, от

04.12.2023 № 2466, от 12.02.2024 №268, от 22.03.2024 № 611, от 03.04.2024

№ 694, от 24.05.2024 № 1047, от 14.08.2024 № 1590, от 27.09.2024 № 1980, от

27.01.2025 № 101):

1.1. В разделе I «Городская комиссия по делам несовершеннолетних и

защите их прав»:

1.1.1. Исключить из состава комиссии Борзова А.Е., Земерова Е.В.

1.1.2. Включить в состав комиссии:

Зубанова Ивана Юрьевича, заместителя начальника отдела надзорной

деятельности и профилактической работы городского округа Иваново

управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного

управления МЧС России по Ивановской области, членом комиссии,

Лукашеву Екатерину Николаевну, исполняющего обязанности

2

заведующего 5-м наркологическим отделением для лечения детей и

подростков ОБУЗ «Ивановский наркологический диспансер», членом

комиссии,

Метелкину Анну Александровну, заместителя начальника отдела -

начальника отделения (по делам несовершеннолетних) отдела участковых

уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Советскому району

г. Иваново, членом комиссии,

Груздеву Татьяну Сергеевну, ведущего эксперта ФГБУ «Российский

детско-юношеский центр», муниципального координатора советников по

воспитанию г. Иваново и г. Кохма, членом комиссии.

1.2. В разделе II «По Ленинскому району» включить в состав комиссии

Хофратс Александру Максимовну, специалиста 1 разряда отдела по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

территориального управления социальной защиты населения по городу

Иванову, членом комиссии.

1.3. В разделе III «По Октябрьскому району»:

1.3.1. Включить в состав комиссии:

Никитину Елену Александровну, специалиста 1 разряда отдела по

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

территориального управления социальной защиты населения по городу

Иванову, членом комиссии,

Ряполову Дарью Константиновну, старшего инспектора отдела по

делам семей, воспитывающих детей, областного государственного казенного

учреждения «Центр по обеспечению деятельности территориальных органов

социальной защиты населения» по городу Иванову, членом комиссии.

1.3.2. Слова «Сахарова Елена Николаевна, врач – психиатр - нарколог

организационно-методического и консультативного отдела ГУЗ «Ивановский

областной наркологический диспансер» заменить словами «Сахарова Елена

Николаевна, врач – психиатр - нарколог организационно-методического и

консультативного отдела ОБУЗ «Ивановский областной наркологический

диспансер».

1.4. В разделе IV «По Советскому району»:

1.4.1. Включить в состав комиссии Метелкину Анну Александровну,

заместителя начальника отдела - начальника отделения (по делам

несовершеннолетних) отдела участковых уполномоченных полиции и по

делам несовершеннолетних отдела Министерства внутренних дел

Российской Федерации по Советскому району  г. Иваново, членом комиссии.

1.4.2. Слова «Мусакаев Рустам Мавлетович, старший инспектор отдела

по делам семей, воспитывающих детей, филиала областного

государственного казенного учреждения «Центр по обеспечению

деятельности территориальных органов социальной защиты населения» по

городу Иванову» заменить словами «Мусакаев Рустам Мавлетович, ведущий

инспектор отдела по делам семей, воспитывающих детей, филиала

3

областного государственного казенного учреждения «Центр по обеспечению

деятельности территориальных органов социальной защиты населения» по

городу Иванову».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский